
Data:

ORDINANZA N.  159 

21/08/2024

Repubblica Italiana

COMUNE DI CREVALCORE
Città Metropolitana di Bologna

Oggetto:
MODIFICHE ALLA VIABILITA' PER LA MANIFESTAZIONE DENOMINATA "CREVA A 
TUTTA BIRRA 2024"

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Assunta il giorno VENTUNO del mese di AGOSTO dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO 
da MONACO ROBERTO - Affari Generali - Responsabile dell'Area AFFARI GENERALI

AFFARI GENERALIEmessa da: 

Soggetti destinatari: ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI CREVALCORE A.P.S. - VIA 
MATTEOTTI - 40014 CREVALCORE (BO)

TUTTA LA CITTADINANZA - 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



POLIZIA LOCALE

COMUNE DI CREVALCORE

ORDINANZA NR. 159 DEL 21/08/2024

OGGETTO:  MODIFICHE ALLA VIABILITA'  PER LA MANIFESTAZIONE DENOMINATA "CREVA A

TUTTA BIRRA 2024"

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

- Visto la richiesta  della Sig.ra Sonia Malavasi con prot. 22566 del 08/08/2024 e successive comunicazio-
ni, quale presidente della  Associazione Pro Loco di Crevalcore, per la quale si richiede una occupazione
di spazio pubblico in varie vie del Comune di Crevalcore per lo svolgimento della manifestazione denomi-
nata “Creva a tutta birra 2024”;

- Considerato che per consentire l’esecuzione di quanto richiesto occorre modificare la viabilità esistente;
- Ritenuto che per motivi di sicurezza stradale e di pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere

tecnico, si rende necessario dare corso all’ordinanza proposta;
- Vista la richiesta dell’ufficio SUAP del Comune di Crevalcore prot. 22974 del 19/08/2024;
- Visto il parere favorevole del Responsabile del servizio comunale di Polizia Locale;
- Visti gli artt. 5, 6, 7, 37  del D.Lgs n. 285  del 30.4.92 e il relativo D.P.R. n. 495 del 16.12.92;
- Visto l’Art. 107 e seguenti del D.Lgs n. 267 del 18.08.00 (T.U.E.L.);

DISPONE

1. Che per i motivi citati in premessa siano istituite le seguenti modifiche alla viabilità:

dalle ore 08:00 del 13/09/2024 alle ore 01:30 del 15/09/2024:
DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO   DI SOSTA CON RIMOZIONE   FORZATA   a tutti i veicoli a  
motore   in tutta via Matteotti.  

    DIVIETO DI TRANSITO in tutte le laterali di Via Matteotti fino alla prima intersezione

dalle ore 18.00 del 14/09/2024 alle ore   01.30 del 15/09/2024:  
DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE   FORZATA   a tutti i veicoli a  
motore   nel piazzale di Porta Modena.  

2. Che siano rispettate le seguenti prescrizioni:
• sia collocata in modo stabile e ben visibile con almeno 48 ore di anticipo la segnaletica necessaria,

completa di appendice che indichi la durata e la validità del divieto di sosta.
• sia garantito il transito pedonale e ciclabile in sicurezza; 
• sia garantito l’accesso ai veicoli di soccorso alle forze dell’ordine e ai veicoli autorizzati nell’ambito

della manifestazione; 
Le violazioni alla presente ordinanza saranno sanzionate ai sensi degli artt. 7 e 159 del Codice della Strada. 
I veicoli rinvenuti in sosta saranno rimossi e restituiti previo pagamento delle spese di rimozione e custodia.

Dell’esecuzione della presente ordinanza è incaricato il richiedente unitamente a personale tecnico del Comu-
ne di Crevalcore che avrà cura che la segnaletica sia apposta e mantenuta in perfetta efficienza in conformi-
tà al C.d.S ed al D.M. 10/07/02.
Contro la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, può presentare:
a ricorso al TAR di Bologna, ai sensi della legge n. 1034/1971, per incompetenza, eccesso di potere o per

violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione;
b ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, per soli motivi

di legittimità;
c ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dall’installazione della segnaletica,

in relazione alla collocazione della stessa (art. 37 c. 3 del Codice della Strada).
La presente disposizione è inviata per la pubblicazione all’Albo Pretorio.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare, e far rispettare la presente ordinanza.
Il personale preposto ai servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Codice della strada, è incaricato di far
rispettare le prescrizioni di questo provvedimento.  
Responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio di Polizia Locale.

  IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 



POLIZIA LOCALE

COMUNE DI CREVALCORE

ORDINANZA NR. 159 DEL 21/08/2024

                                                    Roberto Monaco


		2024-08-21T10:54:40+0200
	Roberto Monaco




